


GENERALFORSAMLING 2019 - SABR

Dato:	REFERAT fra: Generalforsamling 23-02-2019 kl. 13.00 på Sabro Lokalcenter				
Indkaldte:	Alle medlemmer og forældre til medlemmer under 18 år.				
Fremmødte:	38 personer				
Referent:	Karina				
A. Pokaler:	Overrækkelse af pokaler for 2018 og erstatningspokaler for 2017.				
	2018	Mesterskabs pokaler 2018	Rytter	Hest/Pony	Point
		PONY –DRESSUR	Mathilde Brøndum A	Søndermarkens Hannibal	
		HEST –DRESSUR	Thilde S V Nielsen	Wonderboy	
		PONY - SPRING	Amanda Hviid Gam	Spirit	
		HEST - SPRING	Maja Lykke Seiersen	Hera-F	
		ELEVRYTTER	Astrid Jacobsen Løth	-	
		RINGRIDNING	Isabella Jeppesen	Fredsbos Twandon	
		MEST VINDENDE -DRESSUR	Rebecca L Bøgh N	Golden Delight Lau	148
		MEST VINDENDE -SPRING	Isabella	Fredsbos Twandon	249
	2017	Erstatnings pokaler 2017	Rytter	Hest/Pony	
		PONY –DRESSUR	Amanda Hviid Gam	Spirit	
		HEST –DRESSUR	Maria Beermann	Bella Godthåb	
		PONY - SPRING	Isabella Jeppesen	Fredsbos Twandon	
		HEST - SPRING	Nanna Liv K Agerskov	Lacoste	
		ELEVRYTTER	Thilde S V Nielsen	-	
		RINGRIDNING	Nanna Liv K Agerskov	Lilholts Baluo	
B.	Dagsorden:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Valg af dirigent. 2. Bestyrelsen aflægger beretning. 3. Revideret regnskab forelægges til godkendelse og budget fremlægges 4. Fastsættelse af medlemskontingent og godkendelse af andre kontingenter. 5. Behandling af indkomne forslag (der er ingen). 6. Valg til forretningsudvalg. 7. Valg til øvrige udvalg. 8. Hvervning af medlemmer til diverse udvalg. 9. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant. 10. Eventuelt. 			
Pkt.	Vedr. dagsorden				
1.	Valg af dirigent	<ul style="list-style-type: none"> • Bestyrelsen indstillede Kirstine Bak Gulstad som dirigent. Hun blev valgt uden modkandidater. • Kirstine konstaterede at deadlines for varsling af dato for generalforsamlingen, frist for indsendelse af punkter og offentliggørelse af dagsorden er overholdt ifølge vedtægterne. 			
2.	Beretning	Bestyrelsens beretning for 2018 ved formand Marie Nielsen:			
	BOKS-UDLEJNING	<ul style="list-style-type: none"> • Boksstalden fyldt hele året • Flere nye opstaldereer kommet til • Renovering af løbegange på foldene 			
	BOLIG-UDLEJNING	<ul style="list-style-type: none"> • Rengørings" kone" til fællesarealer (toilet/badeværelse og fællesgang) • Udskiftning af beboere i alle 4 lejemål • BBR er opdateret så det fremgår at der er 4 udlejningsværelser. 			
	ANSATTE	DAGLIG LEDER: Ida Sofie Olesen			

GENERALFORSAMLING 2019 - SABR

	<p>UNDERVISERE: Annie W Petersen, Inuk Melgaard, Eva Søgaard, Laura Byrgren-Thurston, Ida F Schultz</p> <p>UNDERVISER-AFLØSERE: Louise B, Karen T, Line C, Nanna L K A, Astrid R P</p> <p>STALDMEDARBEJDERE: Thilde V Nielsen, Isabella Jeppesen, Amanda Hviid, Maja Olsen, Julia Grönlund, Nora Andreassen, Mette Nielsen</p> <p>STALD-AFLØSERE: Ida F S, Jannie S, Laura P E, Line C, Nanna L K A, Isabella S</p>
MEDLEMMER	<p>Aktive medlemmer i 2018: 210 Aktive medlemmer i 2017: 196 Aktive medlemmer i 2016: 202 Aldersfordeling generelt som tidligere.</p>
ELEVHESTENE	<p>GODDAG TIL: Fenja (udlånt af Ida S Olesen) Bandit, Lola og Tintin (udlånt af Østerlund Ridelejr) Ziva (ejet af klubben)</p> <p>FARVEL TIL: Klavs og Color (udlånt af Østerlund Ridelejr) Victor, Jason, og Madonna (ejet af klubben)</p> <p>ÅRET FOR ELEVHESTENE</p> <ul style="list-style-type: none">• Mindre mudder• Foderreguleringer -wrap ad libitum• Hestevefærd passer og plejer i samarbejde med daglig leder• Alle elevheste har en part• Partdage hvor nyt læres• Hestene elsker opmærksomheden
ELEV- UNDERVISNING	<ul style="list-style-type: none">• 18 HOLD - svarer til mere end 100 ugentlige elever• NYT VOKSENHOLD: 1. juni nyt voksenhold A18 om mandagen 19.45 –20.30• SPRINGHOLD - FLYTTEDAG: 1. august fra onsdag 20-21 til hver anden lørdag 9-10• VENTELISTE: Ca. 57 på venteliste p.t. Hver uge nye på listen
ELEVRYTTER- REPRÆSENTANT	<p>Der er udarbejdet spørgeskemaer for evaluering af elevskolen, og efterfølgende afholdt elevryttermøde.</p> <p>ØNSKER:</p> <ul style="list-style-type: none">- Mere fokus på teori, temaer, mere variation og mere spring.- Vi vil gerne have flere forældre til at hjælpe –mange vil gerne. Det skal vi udnytte bedre. <p>BESTYRELSESMØDER:</p> <ul style="list-style-type: none">- Bestyrelsen er meget opmærksom på at have en velfungerende elevskole.- Punkter fra forældre og elever behandles løbende
STÆVNE- UDVALG	<p>Næsten 900 starter i 2018 ved: FORÅRS-DRESSUR i Marts BEDEDAGS-STÆVNE m. Djurslands Bank-Cup i April SCT. HANS STÆVNE i Juni MAIL & SPRING i Juni (genindført efter flere års pause) SOMMER-STÆVNE i August EFTERÅRS-STÆVNE i September m. finale i klubmesterskaberne Mange TAK til alle der hjælper til stævnerne. Vi ses i 2019</p>
BREDDE- UDVALG	<p>Et travlt år i Breddeudvalget med: Fastelavnsstævne, Pinsiderid, Ridelejr og Julestævne NYT i 2018: Power Påske (mini-ridelejr)</p>

GENERALFORSAMLING 2019 - SABR

	<p>Både nye og kendte arrangementer i 2019 Tak for den gode tilslutning fra både elev-og privatryttere, forældre og hjælper</p>
UNGDOMS-UDVALG	<p>Det lavede vi: Tur til: Hest og rytter i Herning, Djurs Sommerland og bowling-event U18 sommerfest Fællesspisninger U18 julefest (jan. 2019)</p>
STØTTE FRA AARHUS KOMMUNE	<ul style="list-style-type: none"> • Mange renoveringsopgaver sker med 50% støtte. • Anlægspuljen bevilligede 50% af dressurbaneprojektet. • I 2018 bevilligede Genopretningspuljen 38.000 kr. til: <ul style="list-style-type: none"> - Vinduer og havedør i stuehuset - Sokkel på stuehuset - Barriere i ridehallen - Nyt vindue ved dommerhus • Fra genopretningspuljen er for 2019 søgt og bevilliget 50% støtte til: <ul style="list-style-type: none"> - Vinduer i elevstald - Drikkekopper i elevstald - Ventilationshætte over elevstalden
PR-AKTIVITETER	<ul style="list-style-type: none"> - Støttelotto – har du husket at købe i 2019? - OK (benzin-kort, el, mobilabonnement ect.) Har du ikke allerede en aftale der er tilknyttet en forening, så skynd dig at få det, så du helt gratis kan støtte klubben. - Sponsorer: Tak til hovedsponsorer, guldsponsorer og annoncører i Hesteposten - Dus med heste for nye ryttere - Omdeling af Kirkebladet for Fårp-Sabro sogne fire gange årligt - Julebanko med et væld af sponsorgaver - Web og nyhedsbreve
PR - PROJEKT NY RIDEBANE	<ul style="list-style-type: none"> • Målet var at samle 100.000 kr. til ny ridebane. • JAA....Vi nåede 93.201 kr. og banen er nu endelig næsten klar <p>Pengene kom fra:</p> <ul style="list-style-type: none"> - DIF og DGI's foreningspulje - Sponsorfestdag - 37 støttelodder - Nykredit Bank - Omdeling af Fårup-Sabro Kirkeblad - AaK - anlægspuljen - Salg af diabeteslodder - Sabro Kro <p>En kæmpe tak til alle der har støttet og deltaget i arrangementer og indsamlinger.</p>
PR - SPONSOR FESTDAG	<p>Den 27. maj 2018 var endnu en festdag i Sabro Rideklub. Dygtige heste og ryttere tjente i alt 26.751 kr.til dressurbanen på Sponsorspring, Højdespring og Ringridning. Kæmpe tak til: Bundgaard Byg, Læderiet, Meny-Tilst, Hamze Biler, TPM Teknikar- Sabro, RBS A/S, LokalBrugsen-Skjoldhøj...og rigtig mange venner og familie!</p>
HANDY-UDVALG	<p>Det nåede vi i 2018:☑</p> <ul style="list-style-type: none"> - Indkøb af baneplaner☑ - Nye vinduer i stuehuset☑ - Hegn om springbanen☑ - Opsætning af tilskuersæder i hallen☑ - "Ny" arve flagstang☑ - Klargøring til renovering af dressurbaner☑

GENERALFORSAMLING 2019 - SABR

	<ul style="list-style-type: none"> - Lys ved "løbegang" til halvtaget - Lys på lille dressurbane - Maling og klargøring af beboelsen st.tv. - Et hav af ad hoc opgaver - Almindelig vedligeholdelse
HANDY - FÆLLES ARBEJDSDAGE	<p>6 x ÅRLIGT!</p> <ul style="list-style-type: none"> • Arbejdsdagene er vigtige - og for <ul style="list-style-type: none"> - DIG og alle andre medlemmer - Din familie og dine venner +18 - Andre interesserede +18 du kender • Opstaldere og partryttere har mødepligt 1-2 gange årligt. • Det er her klubbens faciliteter vedligeholdes og repareres. • Der bliver ryddet op og gjort klar til stævner, vinter-og sommersæson. • Og vi spiser hyggelig fælles frokost i Tutten som klubben er vært ved. • Stor tak til alle flittige deltagere. • Datoer første halvår: <ul style="list-style-type: none"> Søndag den 17. marts kl. 10.00-15.00 Søndag den 5. maj kl. 10.00-15.00 Søndag den 2. juni kl. 10.00-15.00
CAFETERIA-UDVALG	<ul style="list-style-type: none"> - Holder åbent ved alle stævner og andre arrangementer i klubben med stort og varieret udvalg. - Der er kommet nye udvalgsmedlemmer til men absolut lads til flere... - Har indkøbt og installeret "ny" køledisk, så nu er det lettere at holde blandt andet de lækre trøfler kolde ;-)
FRIVILLIGE	<p>STOR TAK FOR ALLE I AKTIVE HÆNDER OG GLADE SMIL I SABRO RIDEKLUB</p> <p>Klubben kan ikke fungere uden frivillige, når vi hjælpes ad liver opgaverne mindre for den enkelte.</p>
SABR LOKATION	<p>Ved sekretær Karina Erikstrup</p> <ul style="list-style-type: none"> • Generalforsamlingen besluttede sidste år, at der arbejdes på at afklare mulighederne for at flytte Sabro Rideklub til en anden og mere egnet lokation. • Det vi dengang så som udfordringer ved opgaven: <ol style="list-style-type: none"> 1. Rekruttering af personer med erfaring og viden om udfærdigelse af projektforslag og projektstyring 2. Stor arbejdsbyrde i afklarings-, planlægnings og flyttefaserne 3. Begrænsede ressourcer i bestyrelsen 4. Likviditet under processen 5. Fastholdelse af klubbens værdigrundlag 6. Opretholde fællesskab og klubånd under afklaring og eventuel flytning.
	<p>Siden sidst er der:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Udarbejdet info-materiale - Dialog og møder med: <ul style="list-style-type: none"> Teknik & Miljø Afdeling for Plan & Miljø Center for Byudvikling og Mobilitet -Planafdelingen Afdeling for Bolig og Projektudvikling Kommuneplanafdelingen Sport & Fritid Indhentet fuldmagter fra ejerne af mulige lokationer til at indsende ansøgning om forhåndsgodkendelse <p>Generelt STOR imødekommenhed fra alle instanser.</p>
	Hvad nu?

GENERALFORSAMLING 2019 - SABR

		<ul style="list-style-type: none"> - Klubben skal tage de videre skridt, men har p.t. ikke overskud til det - Mange tråde skal samles og meget mere materiale skal udarbejdes <p>UDFORDRINGERNE SPÆNDER BEN – vi mangler stadig:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Rekruttering af personer med erfaring og viden om udfærdigelse af projektforslag og projektstyring 2. Begrænsede ressourcer i bestyrelsen <p>Har du, eller kender du nogen med interesse og erfaring indenfor området, så bed dem endelig kontakte Karen Tambo fra bestyrelsen på pr@sabrorideklub.dk</p> <p>Beretningen blev godkendt af de fremmødte med klapsalver.</p>
3.	Revideret regnskab forelægges til godkendelse og budget fremlægges	<p>Regnskab for 2018 blev fremlagt og gennemgået ved kasserer Gitte Seiersen. Regnskabet blev efterfølgende godkendt af de fremmødte med klapsalver.</p> <p>Budget for 2019 blev gennemgået ved kasserer Gitte Seiersen. Budget blev efterfølgende taget til efterretning af de fremmødte med klapsalver.</p>
4.	Fastsættelse af medlemskontingent og godkendelse af andre kontingenter	<p>MEDLEMSKONTINGENT: Bestyrelsen foreslår at medlemskontingenterne fastholdes som nuværende: Under 18 år: 182,-kr. halvårligt Over 18 år: 282,-kr. halvårligt Ovenstående vedtaget enstemmigt med klapsalver.</p> <p>ANDRE KONTINGENTER. Bestyrelsen foreslår at øvrige kontingenterne fastholdes som nuværende, hvilket blev taget til efterretning af de fremmødte med klapsalver.</p>
5.	Indkomne forslag	Der er ikke indkommet forslag til behandling på generalforsamlingen.
6.	Valg til FU KASSERER SEKRETÆR	<p>FØLGENDE FORRETNINGSPOSTER ER PÅ VALG I 2019:</p> <p>Gitte Seiersen, genopstiller ikke. Bestyrelsen indstiller Inger R Jeppesen, der præsenterede sig selv: <i>51 år, Økonomichef på Aarhus Universitet, Administrationscenter Health - HE Økonomi Mange-årigt medlem af klubben og mor til Isabella med ponyen "T" i boksstalden og til Camilla med sin nye hest. Camilla og hest er begge på efterskole.</i></p> <p>Inger blev valgt uden modkandidater.</p> <p>Karina Erikstrup, genopstiller ikke. Bestyrelsen indstiller Kate T R Wiese, der desværre ikke selv kunne være tilstede, men sendte nedenstående præsentation: <i>42 år, Teamkoordinator på Aarhus Universitetshospital, regnskabs-afdelingen. Er engageret løber igennem mange år og mountainbiker. Familiemenneske. Gift og mor til 2, heraf elevrytter Cecilie/Cille, der har redet på elevhold siden november 2015. Hun rider p.t. på letøvet om onsdagen samt springholdet og har part på elevhesten Ronja.</i></p> <p>Kate blev valgt uden modkandidater.</p>
7.	Valg til øvrige udvalg MATERIALE-/HANDY udvalg CAFETERIA udvalg BREDDE udvalg PR udvalg	<p>FORMAND TIL FØLGENDE UDVALG ER PÅ VALG I 2019:</p> <p>Christian Erikstrup genopstiller ikke. Bestyrelsen indstiller Kirstine Bak Gulstad, der præsenterede sig selv: <i>42 år, Centerleder hos Sano, Gigtforeningen. Medlem siden maj 2017. Gift med Mikkel og mor til Karla Sofie og Esther Marie der har ponyerne "Kaffen" og Michael i boksstalden.</i></p> <p>Kirstine blev valgt uden modkandidater.</p> <p>Joan V. Madsen genopstiller og blev genvalgt uden modkandidater.</p> <p>Astrid Ross P. genopstiller og blev genvalgt uden modkandidater.</p> <p>Karen Tambo genopstiller og blev genvalgt uden modkandidater.</p>

GENERALFORSAMLING 2019 - SABR

8.	Hvervning udvalg	Hvervning af medlemmer til diverse udvalg:
	STÆVNE-UDVALG	<ul style="list-style-type: none"> • Formand: Katrine Printzlau Elkrog • Nuværende medlemmer: Astrid Ross P, Mette Nielsen, Jannie Svendsen, Nanna L K Agerskov, Ida S Olesen, Stine V Nielsen, Laura P. Elkrog, Line Cramer, Emilie Elleskov T, Isabella Jeppesen, Amanda Hviid G og Karina Erikstrup. • Nye medlemmer: Pernille Lærke Krantz Trant, Eva Ross Pedersen, Thilde S V Nielsen og Astrid J Løth.
	MATERIALE-HANDY UDV.	<ul style="list-style-type: none"> • Formand: Kirstine Bak Gulstad • Nuværende medlemmer: Christian Erikstrup, John Verner Petersen, Anders Olsen, Mikkel Bak Gulstad og Karen Tambo • Nye medlemmer: Martin Sørensen
	HESTE-VELFÆRDS-UDV.	<ul style="list-style-type: none"> • Formand: Mette Nielsen • Nuværende medlemmer: Marie Nielsen, Katrine Elkrog, Line Cramer, Astrid Ross Poulsen, Nanna L K Agerskov, Elisabeth Andreasen, Marie Aster Knudsen og Jannie Svendsen, Ida S Olesen og Charlotte Rosholm. • Nye medlemmer: Laura P Elkrog, Heidi Weibrecht og Maja L Olsen.
	CAFETERIA-UDV.	<ul style="list-style-type: none"> • Formand: Joan V Madsen • Nuværende medlemmer: Ewa Sørensen, Inger Jeppesen, Inger Nielsen, Else Cramer. • Nye support medlemmer: Marie Aster Knudsen og Marian D Jensen.
	BREDDE-UDVALG	<ul style="list-style-type: none"> • Formand: Astrid Ross Poulsen • Nuværende medlemmer: Laura P Elkrog, Marie Nielsen, Line Cramer, Katrine P Elkrog, Nanna L K Agerskov, Caroline Schriver og Freja Erikstrup. • Nye medlemmer: Pernille L K Trant og Eva Rogert.
	UNGDOMS-UDVALG	<ul style="list-style-type: none"> • Formand: Nanna L K Agerskov • Nuværende medlemmer: Amanda Hviid, Emilie Elleskov, Camilla Jeppesen, Isabella Jeppesen, Emma Madsen, Maja L Olsen, Julia Grønlund, Laura Andersen, Thilde V Nielsen, Astrid J Løth, Ida Jacobsen, Alma Gulstad, Cecilie Ørskou, Freja Erikstrup, Astrid Ross P og Marie Nielsen. • Nye support medlemmer: Johanne Malmros og Magnus G. Hytting.
	PR-UDVALG	<ul style="list-style-type: none"> • Formand: Karen Tambo • Nuværende medlemmer: Nanna Liv Kynde, Joan Vendelbo Madsen, Bente Elleskov, Eva Ross, Inger Jeppesen og Kamilla Sofie Pedersen. • Nye support medlemmer: Karina Erikstrup.
9.	Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant	Revisorer 2019: Ewa Sørensen er genvalgt uden modkandidater Linda Jensen er valgt uden modkandidater

GENERALFORSAMLING 2019 - SABR

		Revisorsuppleanter 2019: Gitte Seiersen er valgt uden modkandidater
10.	Eventuelt OK-medlemskab	<i>Kent opfordrer til at handle med OK. De sponsorerer klubben i forhold til hvor mange der har angivet at de ønsker at støtte Sabro Rideklub/Sabro IF. Det kan enten være kort til benzin/diesel, fyrringsolie, el/strøm eller mobiltelefoni. OK har arrangement i Dagli'Brugsen Sabro på fredag en 1/3. Hvis du allerede har aftale med OK og er i tvivl om du støtter en organisation, så gå ind på din profil på deres hjemmeside og tjek.</i>
	Spejl i ridehallen	<i>Marian Ønsker at spejlet for enden af ridehallen igen kommer til at hælde lidt skråt fremad. Som det er nu kan det ikke rigtig bruges til så meget. Kirstine bringer det videre til handy-gruppen.</i>
	Springbanen	<i>Stine er i tvivl om hvilke regler der gælder for brug af springbanen, da hun kan se at nogen bruger den nu og er bange for at den bliver ødelagt af det. Bestyrelsen sørger for en klar udmelding og tydelige opslag. Husk at trække heste fra grøn fold langs læhegnet og ikke tvært over banen!</i>